Tu quoq̄ inermis eras cū te romana sacerdos  
 Cœpit, ut huic urbi semina magna dares:  
 Syluia uestalis (quid enim uetat inde moueri)  
 Sacra lauaturas mane petebat aquas:  
 Ventum erat ad mollem decliui tramite ripam  
 Ponitur e summa fictilis urna coma:  
 Fessa refedit humi uentosq̄ accepit aperto  
 Pectore, turbatas restituitq̄ comas:  
 Dum sedet umbrosæ salices uolucresq̄ canoræ  
 Facerunt somnos & leue murmur aquæ:  
 Blanda quies furtim blandis surrepsit ocellis  
 Et cadit a mento languida facta manus:

**MARS** uidet hanc uisamq; cupit potiturq; cupita: climax est color rhetoricus quia latinis gradatio dicitur habetq; aptiore arte ac fere nimis affectatam. ideoq; esse rator debet: is est cu ante ad consequens uerbu descendit q ad superius ascensum est. **DIV**ina furta fefellit ope copraeslit illa dormietē effecitq; ui numinis ut illa nihil sentiret. **ARB**ore nixa: quia languor coegit ut arbori incuberet. **QVOD** imagine somni uidemus: Macrobi. oium quae uidere sibi dormietes uideter qnq; spes ponit & nomina somnium Visionē oraculū. In somnium & phantasma: e quibus pprie uocat quod hoc loco narra

ANTJ  
FAN.  
Gradatio  
Sōnium

Mars uidet hanc uisamq; cupit potiturq; cupita  
Et sua diuina furta fefellit ope:

Somnus abijt iacet ipsa grauis: iam scilicet intra  
Viscera Romanae conditor urbis erat:

Languida consurgit nec scit cur languida sur  
Et pagit tales arbor innixa sonos: (gat:

Vtile sit faustūq; precor qd imagine somni  
Vidimus: an somno clarius illud erat:

Ignibus iliacis aderam: cum lapsa capillis  
Decidit ante sacros linea uita focos:

Inde duae pariter uisu mirabile palmae  
Surgunt: ex illis altera maior erat:

Et grauibus ramis totū protexerat orbem:  
Contigeratq; sua sidera summa coma:

Ecce meus ferrum patruus molitur in illas:  
Terreor a monitu: corq; timore pauet:

Martia picus auis gemino pro stipite pugnāt  
Et lupa tuta per hos utraq; palma fuit:

Dixerat & plenam non firmis uiribus urnam

amaret & spneret irata in ane Picu martiu uertit: qd id fingit qa augur & domi hnt Picu p que futura noscebat.

**MARS** uisa est hanc dormiens a Marte & in eo sopore compressa exornatioq; hic locutionis q gradatio dicitur q non ante ad consequens uerbu descendit: qua ad superius ascensum est: ut hic. **MARS** uidet hanc: ilia. **ET** cupit uisa q uidit: & potitur cupita. Iliam qua cupiuit. **ET** fefellit sua furta: decepti stuprum suu hoc est ipsa stuprata uirgine: **OP**e diuina: diuina potentia decepta est illa: nam nihil sentiens grauida est effecta. **SOMN**us abijt: expgefacta a sono grauior uidebat. **CO**nceperat iam romulu futurū urbis urbiū regiae conditorē: **SOMN**us abijt: ergo expgefacta est. **IAC**et ipsa grauis. non. n. poterat & torpe soni & grauitate concepit tam cito surgere. **IAM**. scerte: **ERAT** intra uiscera conditor urbis romulus quibet conditurus erat: toti orbi dominaturā. **LAN**guida: surrexit tade ilia: sed languida: qa ia erat grauida: attamen ignorabat ipsa uis arbori inixa coepit qd p qetē uiderat secū repetere. **CON**surgit: ilia. **LAN**guida: torpēs & pigra. **NE**scit: ipsa. **CVR** surgat languida: torpēs nescit se esse grauidā. **ET** pagit tales sonos: talia uerba. **INN**ixa arbore: uix poterat se tenere pedib; ergo arbori inixa est. **UT** ile sit. faustū optat qd p qetē uidit: & uisui & foelicitati succedere. **P**recor: inq;. **SIT** utile & faustū foelix **Q**uod uidimus imagine soni p qetē: neq; n. aliud est ipsa p sonū uisio: qua inanis qda imago. **AN** erat illud clarius: lucidi aptius. **S**ono: eēt ne illud ueget: qd uisa sum uidere. **IGN**ibus illac. **N**ūc ipsa aggredit p qetē uisa q qdē: oia aliqd portēdūt mysterii ut declarabimus. **ADE** rā. iquit qsi adesse uidebat. **IGN**ibus iliacis: igni uestali exilio aduecto. et ipsa una erat uestale ignē seruātib; sed de igni hoc suo loco disputabit. **CVM** linea uittā: uitta pānus erat tenuis quo sacerdos utebant. **CVM** uitta lapsa capillis: e capite meo. **DEC**idit ante sacros focos: an sacru locum ignis uestalis: uel ante ipsos uestales ignes: qd aliud portēdit lapsa uitta: quae pudoris isigne est: q uirginitatē ipsius iliac iam et collapsam & ad arā magis ire non poterat. **INDE**: ab ipsa uitta ergo ab ipsa uirginitate rapta. **SVR**gūt pariter duae palmae: hoc portēdebat nascituros gemellos. **PAL**ma at arbor uictoriae dedicata: ita & q ab his palmis nascerent uictores: erāt orbis futuri. **MIR**abile dictum: mirabile dū dicit. **ALTE**ra: palma. f. **EX** illis duobus. **ERAT** maior: Haec portēdebat romulū. **ET** grauibus: palmae ille ramis totū orbē obubrauerat comis sydera attingētes. hoc nil aliud significare uult nisi pgeniē romanā toti terraz orbi dominaturā terminaturāq; coelo famā. iuxta illud **Virg**ilii de caesa iperiū oceano famā q terminet astris. **ET** ptxerat: ille maior palma. **RAM**is grauib; pgeniā foecūda. **TOTUM** orbē & cōtingūt: ramis ipsis: aut ipse palmae. **SVM**ma sydera: sua coma: sua summitate: uel ad famā referas ut diximus uel q cogit alter referet in deos. **ECCE** meus: p hoc portēdit expositio Romuli & Remi quos deiici in pfluente iussit Amulius. **ECCE** patruus meus: hoc est Amulius. **MOLL**itur ferrū. parat arma. **IN** illas palmas. f. qa parat eas incidere. **TER**reor. extereor. **AD**monitu hoc est recordatioe. sunt tñ q dicant

uitta pu  
doris infu  
gnia

Cur picus  
ueneraba  
tur a lati  
nis Picus  
Martius  
Picena re  
gio

PAV.  
MAR.

Iussu ipsius Amulii: qui eas incidit iubet. **ET** **COR** pauet aut micat: hoc est tremit. **TIMORE**: metu. **MARTIA** picus: portendebat hoc educandos esse eos lupa & a pico: unde Plutar. in uita Romuli. A iunt ludam quandam ac uo lucrem picum adeo summa cum beniuolentia infantibus astutisse: ut & hæc uerba benigne & ille alimenta pluri ma contulisset. Sed cum eiusmodi animalium genera Marti in primis dedicata sint & latini præ cæteris Picum colant: non mediocre mater præbuit fidem eos præclaram martis sobolem extitisse: & problemate. xx. differit qua ratione latini picum uenerantur & eo uehementer abstinere & inquit. An quod picum uxoris ueneficio mutatum ferunt. Auem deinde factum oracula, edere: & interrogantibus respondere solitum. An hoc cum incredibile: tum monstri plenum existimandum: & altera fabula multo uerisimilior: Ro. ac Re. cum regis iussu expositi essent: Non modo lupam mammam infantibus præbuisse: sed picum quoque ad infantem uentitasse: atque aluisse. Nam nunc quoque locis nemorosus ac siluestribus in quibus crebro picus appareat: lupum uersari animaduersum est. An illud magis ut aliam alii deo auem. sic picum marti sacrum putauerunt. Est enim naturam fidens: & elatus atque audax. Rostrum quidem adeo firmum habet: ut robora subuertat: cum truncum sæpe pulsando: ad medullam usque peruenerit. &c. Inquit ergo: **PICVS** per appositionem. **AVIS** martia: quia marti dedicata. Et lupa pugnat pro gemino stipite: pro utroque trunco palmæ: nam illa ubera: hic cibos afferebat. **UT** quoque palma: quia uterque filius. **FUIT** tuta per hos: picum & lupam. **DIXERAT**: finem fecerat relationi eorum. quam per quietem uiderat: sed dum loquebatur: urnam impleuit. quæ postea sustulit: non tamé his uiribus quibus prius solebat: quia debilitata conceptione. **DIXERAT**: hoc scilicet ipsa illa.

**ANT.**  
**FAN.**  
Phantas  
ma uisum

**CDVM** sua uisa refert: alteri sed sibi ipsi narrat quæ dor miens uiderat. Notandum sane Ciceronem quod phantasmata dicitur uisum appellasse quod reuera nihil diuinationis apportat quemadmodum & insomnium siue enipnion. **RESTABANT** nitido iam duo signa deo decem menses abuisse significat cum e duodecim signis zodiaci duo tantum ad implendum annum. Soli percurrentia restarent. **SUB** iit cineres: quia uesta nihil aliud est quam flamma ut aliquibus placet: ideo flammam dicit sese in cineres subtraxisse: ne a sacerdote corrupta cerne retur. **CONTEMPTOR** amulius equit: iniustus: ipse alibi. Proximus a uonias iniusti miles amuli rexit opes. **VICTOR** uoti compos: propositi effector qui Numitori fratri regnum abstulerat.